
 
   

 

Henvendelse til TMU og BUU vedr. gangbro fra 

Nordøstamager Skole til Kløvermarken 

 

Amager Øst Lokaludvalg henvender sig til Teknik- & 

Miljøudvalget samt Børne- og Ungeudvalget for at give sin 

opbakning til Nordøstamager Skoles skolebestyrelses 

forslag til en gangbro fra skolen til Kløvermarkens 

arealer. 

Skolebestyrelsen på Nordøstamager Skole har rettet 

henvendelse til Lokaludvalget for at drøfte udfordringer, 

bekymringer og løsninger vedr. en sikker overgang for 

eleverne fra skolens areal til Kløvermarken. 

Problematikken med sikker overgang over Uplandsgade gjorde 

lokaludvalget ligeledes forvaltningen opmærksom på i 

høringssvaret til lokalplansforslaget for Nordøstamager 

Skole i oktober 2020.  

Lokaludvalget mener, at skolebestyrelsens forslag løser 

udfordringerne med en sikker adgang til Kløvermarken, hvis 

areal er indtænkt som en ”aktiv del af 
skoleundervisningen” (Lokalplanen for Nordøstamager 
Skole), og i Lokalplanen brugt som årsag til at dispensere 

fra Skolelovgivningens krav om 40% friareal til 

grundskoler af skolernes etageareal.  

Lokaludvalget mener ikke, at der tilbydes en 

tilfredsstillende løsning på en sikker adgang til arealet 

for skolens elever med den planlagte ombygning af krydset 

Uplandsgade - Strandlodsvej. Lokaludvalget tilslutter sig 

derimod skolebestyrelsens bekymring for, at Kløvermarkens 

areal reelt ikke vil blive anvendt i undervisningen, da 

det er alt for farligt at krydse gaden med en skoleklasse 

på knap 30 elever. Dette forværres kun af den kommende 

jordtransport til Lynetteholm ad Uplandsgade.  

Lokaludvalget udtrykte i høringen for lokalplansforslaget 

for Nordøstamager Skole stor ærgrelse over, at der på 

skolen etableres færre kvadratmeter friareal end 

lovgivningen kræver. Fysisk udfoldelse er en nødvendighed 

for trivsel, læring og udvikling. Da Kløvermarkens areal 

indtænkes som en aktiv del af skoleundervisningen må det 

også være udvalgenes ansvar at finde en holdbar løsning.  

Lokaludvalget håber derfor, at udvalgene vil være åbne for 

at der i samarbejde med skolebestyrelsen findes en 

løsning, som imødekommer problematikken. 
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Med venlig hilsen 

Forperson for  

Amager Øst Lokaludvalg 

Susanne Møller 


